Andlisis por: Objeto del Gasto

MUNICIPIO DE TECOMAN, COL.
Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2020

. Clave Presupuestaria Descripcion
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Apr Ene-Mar

AyR Ene-Mar

PrM Ene-Mar

SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS
PREVISIONES

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS
MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE
DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS
MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y
COMERCIALIZACION

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE
REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE
LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y
ARTICULOS DEPORTIVOS

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES
SERVICIOS GENERALES

SERVICIOS BASICOS

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y
OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES
SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y

48,374,079.10
25,329,161.93
2,218,901.76

5,441,646.33
3,156,735.78
12,227,633.30
0.00

0.00
2,574,787.15
213,387.19

63,000.00
0.00

289,500.00
9,300.00

1,788,999.96
3,600.00

0.00
207,000.00
6,558,119.82
3,368,369.85
300,000.00
100,500.00

588,999.99
1,189,249.98

135,000.00
60,000.00
201,000.00
615,000.00
19,998,695.88

6,285,537.67
1,298,769.66
680,612.60

1,273,623.09
158,279.53
2,874,252.79
0.00

0.00
225,813.24
174,327.30

-8,927.26
0.00

12,699.66
19,999.98

-19,323.14
9,090.90

0.00
37,945.80
4,376,715.83
2,386,100.11
70,181.82
11,500.00

724,382.59
-36,745.62

17,702.00
22,162.96
-5,000.00
1,186,431.97
5,188,744.12

54,659,616.77
26,627,931.59
2,899,514.36

6,715,269.42
3,315,015.31
15,101,886.09
0.00

0.00
2,800,600.39
387,714.49

54,072.74
0.00

302,199.66
29,299.98

1,769,676.82
12,690.90

0.00
244,945.80
10,934,835.65
5,754,469.96
370,181.82
112,000.00

1,313,382.58
1,152,504.36

152,702.00
82,162.96
196,000.00
1,801,431.97
25,187,440.00
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46,121,361.59
25,476,143.68
2,655,269.06

6,036,038.35
3,115,800.71
8,838,109.79
0.00

0.00
1,177,521.64
269,262.99

14,188.02
0.00

62,041.20
0.00

718,809.25
0.00

0.00
113,220.18
8,812,373.41
4,966,225.15
137,473.12
11,030.63

1,241,695.46
713,828.31

26,702.00
33,823.97
26,506.21
1,655,088.56
22,427,763.71

45,205,390.38
25,445,931.14
2,655,269.06

5.957,102.26
3,115,800.71
8,031,267.21
0.00

0.00
812,358.56
204,068.67

14,188.02
0.00

25,509.97

0.00

496,694.39
0.00

0.00
71,897.51
8,376,518.10
4,966,225.15
117,183.00
10,840.63

1,241,695,46
686,305.50

0.00

33,823.97
15,718.21
1,304,726.18
21,731,388.84

8,538,255.18
1,151,787.91
244,245.30

679,231.07
199,214.60
6,263,776.30
0.00

0.00
1,623,078.75
118,451.50

39,884.72
0.00

240,158.46
29,299.98

1,050,867.57
12,690.90

0.00
131,725.62
2,122,462.24
788,244.81
232,708.70
100,969.37

71,687.12
438,676.05

126,000.00
48,338.99
169,493.79
146,343.41
2,759,676.29
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MUNICIPIO DE TECOMAN, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2020

Analisis por: Objeto del Gasto
. Clave Presupuestaria Descripcion Apr Ene-Mar AyR Ene-Mar PrM Ene-Mar Dev Ene-Mar Pag Ene-Mar SEje Ene-Mar
S SN SRS S SN S
OTRAS AYUDAS
4 1 TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR 5,624,999.94 3,515,000.01 9,139,999.95 6,714,999.64 6,714,999.64 2,425,000.31
PUBLICO
4 2 TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
4 3 SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 300,000.00 420.00 300,420.00 279,544.00 279,544.00 20,876.00
4 4 AYUDAS SOCIALES 379,999.98 -30,000.00 349,999.98 36,200.00 36,200.00 313,799.98
4 5 PENSIONES Y JUBILACIONES 13,693,695.96 1,703,324.11 15,397,020.07 15,397,020.07 14,700,645.20 0.00
4 6 TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
CONTRATOS ANALOGOS.
4 7 TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
4 8 DONATIVOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
4 9 TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
5 0 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 54,714.25 17,990.86 72,705.11 1,890.01 0.00 70,815.10
5 1 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION 49, 714.19 17,190.86 66,905.05 1,890.01 0.00 65,015.04
5 2 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
5 3 EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
5 4 VEHICULOS Y EQUIPC DE TRANSPORTE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
5 5 EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
5 6 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 5,000.06 0.00 5,000.06 0.00 0.00 5,000.06
5 7 ACTIVOS BIOLOGICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
5 8 BIENES INMUEBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
5 9 ACTIVOS INTANGIBLES 0.00 800.00 800.00 0.00 0.00 800.00
6 0 INVERSION PUBLICA 18,543,052.74 -1,100,000.00 17,443,052.74 350,969.43 310,255.89 17,092,083.31
6 1 OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO 18,543,052.74 -1,100,000.00 17,443,052.74 350,969.43 310,255.89 17,092,083.31
6 2 OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
6 3 PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
7 0O INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES 6,264.00 13,743.28 20,007.28 20,007.28 20,007.28 0.00
7 1 INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
PRODUCTIVAS
7 2 ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
7 3 COMPRA DE TITULOS Y VALORES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
7 4 CONCESION DE PRESTAMOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
7 5 INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
ANALOGOS
7 6 OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
7 9 PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS 6,264.00 13,743.28 20,007.28 20,007.28 20,007.28 0.00
EROGACIONES ESPECIALES
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. Clave Presupuestaria Descripcion Apr Ene-Mar AyR Ene-Mar PrM Ene-Mar Dev Ene-Mar Pag Ene-Mar SEje Ene-Mar
Cap-Con o ; ; e
8 0 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 99,437.91 25,315.06 124,752.97 115,196.00 115,196.00 9,556.97
8 1 PARTICIPACIONES 99,437.91 25,315.06 124,752.97 115,196.00 115,196.00 9,556.97
8 3 APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
8 5 CONVENIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
9 0 DEUDA PUBLICA 9,476,339.13 203,835.02 9,680,174.15 38,480,510.67 36,196,963.44 -28,800,336.52
9 1 AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA 7,482,338.67 0.00 7,482,338.67 7,448,070.52 7,448,070.52 34,268.15
9 2 INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA 1,4960,850.27 203,835.02 1,664,685.29 1,583,760.14 1,583,760.14 80,925.15
9 3 COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
9 4 GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
9 5 COSTO POR CEBERTURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
9 6 APOYOS FINANCIEROS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
g 9 ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) 533,150.19 0.00 533,150.19 29,448,680.01 27,165,132.78 -28,915,529.82
TOTAL: 105,685,489.98 15,237,695.08 120,923,185.06 117,507,593.74 112,768,078.49 3,415,591.32
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